
 
 

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione 

Patrimonio 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.34  Del  28/08/2012   Determinazione  369 Del 29.08.2012  

  

 

 
OGGETTO:  ACQUISTO MATERIALE PER ACCELERATORE NOVAC 7 
IORT – CIG X2004C3D03. 
 

  

 

 L’anno duemila DODICI  il giorno VENTOTTO  

 nel mese di  AGOSTO  nel proprio Ufficio,  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE  DEL PATRIMONIO 

Dott.  Raffaele  Quarato 
 
 

Premesso che: 
- questo Istituto ha in dotazione, tra le apparecchiature di sua proprietà, 

l’Acceleratore NOVAC7sn 013 denominato IORT, prodotto dalla Ditta NEW 
RADIANT TECHNOLOGY S.P.A.; 

- è prossimo l’inizio delle attività di Radioterapia Intraoperatoria, da effettuarsi con 
l’ausilio del predetto apparecchio; 

- in previsione dell’inizio di detta attività, questa Amministrazione ha disposto con 
Deliberazione del Commissario Straordinario n.146 del 19/03/2012, la stipula 
con la predetta Ditta di apposito contratto annuale di manutenzione Full Risk 
dell’apparecchiatura NOVAC7sn 013 denominato IORT; 

 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 

“ 



 

Dato atto che, così come si evince dal “VERBALE RIUNIONE IORT”, redatto in data 
26/07/2012 dal dott. Marco Lioce, Direttore dell’U.O.C. di Radioterapia, è necessario per 
l’attivazione dell’apparecchiatura in parola, procedere all’acquisto dalla ditta NEW 
RADIANT TECHNOLOGY S.P.A. degli applicatori mancanti nell’attuale dotazione; 
  

Preso atto della nota, datata 30/07/2012, con la quale il dott. Lioce, nel trasmettere il 
preventivo PROT.124/2012 UB del 26/07/2012 (registrato al protocollo dell’Ente al 
nr.12395 del 02/08/2012), formulato dalla ditta NEW RADIANT TECHNOLOGY S.P.A., 
ha specificato che non è necessario procedere all’acquisto del Collimatore inferiore da 80 
mm, angolo 0°; 
 

Vista la nota prot.n.13058 del 17/08/2012, con la quale quest’Area ha proceduto a 
richiedere al Dirigente dell’Area Gestione Tecnica e Ingegneria Clinica, ing. Giancarlo 
Salomone, il competente parere in ordine al carattere di infungibilità dell’acquisto di cui 
trattasi; 

 
Vista la nota prot.n.13064 del 17/08/2012, con la quale l’ing. Salomone ha 

confermato l’infungibilità dei prodotti di cui all’offerta NRT, formulata in data 26/07/2012; 
 
 Ravvisata la necessità di procedere all’acquisto dalla ditta NEW RADIANT 
TECHNOLOGY S.P.A. del seguente materiale per Acceleratore NOVAC7 IORT: 
 
POS.   DESCRIZIONE           Q.TA’ €/CAD  €/TOT 
1 N394070-01-05  Disco D 70 Tecapeek e AISI 316l        2 42,00  84,00 
2 N394080-01-05  Disco D 80 Tecapeek e AISI 316l        2 45,00  90,00 
3 N394090-01-05  Disco D 90 Tecapeek e AISI 316l        2 48,00  96,00 
4 N394100-01-05  Disco D 100 Tecapeek e AISI 316l      2 51,00  102,00 
5 N252200-01-05  Collimatore inferiore da 50mm            1 350,00  350,00 
    angolo 0° 
6 N253200-01-05  Collimatore inferiore da 60mm            1 370,00  370,00 
    angolo 0° 
7 N254200-01-05  Collimatore inferiore da 70mm            1 380,00  380,00 
    angolo 0° 
per un importo complessivo di € 1.472;00= oltre IVA, pari a € 1.781,12= IVA al 21% 
inclusa; 
 
Visto l’art.57, comma 2, lettera b) del D. Lgs163/2006 e s.m.i.; 

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.112 del 09/03/2009, con la quale questo Ente 

ha recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II”; 
 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.115 del 07/03/2012, con la quale si 
è proceduto ad elevare ad Euro 40.000,00 (quarantamila) al netto di IVA, l’importo di 
aggiudicazione complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi da affidare e da autorizzare a 
seguito dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza del 
Responsabile dell’Area Gestione del Patrimonio; 
 
 
 
 



 
D E T E R M I N A 

 
- per tutti i motivi espressi in narrativa: 
 

1) di procedere all’acquisto dalla ditta NEW RADIANT TECHNOLOGY S.P.A. IN 
LIQUIDAZIONE  del materiale per l’Acceleratore NOVAC7sn 013 denominato IORT, 
analiticamente riportato nella parte narrativa del presente atto, per un importo 
complessivo di spesa di € 1.781,12= IVA inclusa; 

 
2) di precisare che il suddetto importo di € 1.781,12= dovrà gravare sul conto codice 

700.105.00045, epigrafato “Materiali per la manutenzione di attrezzature sanitarie” del 
bilancio per l’esercizio 2012; 

 
 
3) di precisare, altresì, che l’affidamento in parola è disposto ai sensi dell’art.57, comma 2, 

lettera b) del D. LGS. n.163/2006 e s.m.i. ;  
 
4) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento. 

 
 

 
    Il Responsabile dell’Area Gestione del Patrimonio 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 29.08.2012  In corso 

 

 

    

Bari,  29.08.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 
 


